
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                    
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  55ο  έτους  2023

=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 55η)

                                                 

Στις   Σέρρες  και στο Δημοτικό Κατάστημα,  σήμερα την  27η του μηνός  Νοεμβρίου του
έτους  2023,  ημέρα  της  εβδομάδας Δευτέρα  και  ώρα  12:00  μ., πραγματοποιήθηκε  Τακτική

Συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σερρών, ύστερα από την αριθμ. 40300/23-11-
2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, που εστάλη ηλεκτρονικά σε
όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 παρ. 6 του Ν.3852/2010 (Α΄87), όπως
τροποποιήθηκε και ισχύει και τις υπ́  αριθμ. 374/39135/30-05-2022 & 488/35496/25-04-2023 εγκυκλίους του
Υπουργείου Εσωτερικών (ΑΔΑ:6ΖΟΞ46ΜΤΛ6-6ΡΨ).        

 Από τα εννέα (9) μέλη παρόντες, ήταν οι :           
           
1.  Μισιρλής  Σπυρίδων,  Αντιδήμαρχος  και  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,   2.  Νυχτοπάτης
Γεώργιος,   Αντιπρόεδρος,  3.  Δεσποτίδης  Ιωάννης, 4.  Δούκας  Γεώργιος,  5.  Καρακολίδης
Παναγιώτης,  6.  Καρυπίδης  Παύλος,  7.  Φωτιάδης Στέφανος, 8.  Χαλκιόπουλος  Αλέξανδρος,   9.
Χατζηδημητρίου Ιωάννης.

ΑΠΟΝΤΕΣ:  Kανείς. 

Μετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  ο  κ.  Αντιδήμαρχος,  ως  Πρόεδρος  της  Οικον.
Επιτροπής, που ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 915/33288/30-09-2022 απόφαση Δημάρχου Σερρών κ.
Χρυσάφη Αλέξανδρου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.                

      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   747 / 2023

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Τροποποίηση  της  υπ΄  αριθμ.  688/2023  απόφασης  Ο.Ε.  με  τίτλο:  «Έγκριση  όρων
δημοπρασίας για χρήση των χώρων της χριστουγεννιάτικης αγοράς “ΠΟΛΙΤΕΙΑ ΤΩΝ
ΕΥΧΩΝ”,  του Δήμου Σερρών».

    Στην  παραπάνω  συνεδρίαση,  πριν από τα θέματα της ημερήσιας διάταξης ο κ. Αντιδήμαρχος ως
Πρόεδρος της  Οικονομικής  Επιτροπής,  κάλεσε  τα  μέλη  της  πριν  την  συζήτηση  των  θεμάτων  της
ημερήσιας  διάταξης  με  την  διαδικασία της παρ. 3 του άρθρου 77 του Ν. 4555/2018, να  συζητήσουν  το
3ο  εκτός ημερήσιας διάταξης θέμα: <Τροποποίηση της υπ΄ αριθμ. 688/2023 απόφασης Ο.Ε. με τίτλο:
«Έγκριση όρων δημοπρασίας για χρήση των χώρων της χριστουγεννιάτικης αγοράς “ΠΟΛΙΤΕΙΑ ΤΩΝ
ΕΥΧΩΝ”,  του Δήμου Σερρών»>.

1

ΑΔΑ: ΡΚΑΠΩ10-Ζ7Σ



          Τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής αφού έλαβαν υπόψιν τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 77
του ν.4555/2018, ύστερα από ψηφοφορία αποφάσισαν ομόφωνα για το κατεπείγον της διαδικασίας και
για τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος του 3ου εκτός ημερησίας διάταξης θέματος, περί: <Τροποποίηση
της υπ΄ αριθμ. 688/2023 απόφασης Ο.Ε. με τίτλο: «Έγκριση όρων δημοπρασίας για χρήση των χώρων
της χριστουγεννιάτικης αγοράς “ΠΟΛΙΤΕΙΑ ΤΩΝ ΕΥΧΩΝ”,  του Δήμου Σερρών»> και αφού έλαβαν
υπ’  όψιν  και την  με αρ.  πρωτ.40457/24-11-2023 εισήγηση  του  Τμήματος  Προσόδων & Δημόσιας
Περιουσίας του Δήμου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε,

Λαμβάνοντας υπόψη:

α)Την  υπ’ αρ. 252/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία εγκρίθηκε η

τροποποίηση της υπ΄  αριθ.791/2018 κανονιστικής  απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου περί “

Τροποποίησης  της  υπ’ αρ.  435/2017  κανονιστικής  απόφασης  που  αφορά  την  λειτουργία  της

χριστουγεννιάτικης αγοράς,  “ΠΟΛΙΤΕΙΑ ΤΩΝ ΕΥΧΩΝ”,  του Δήμου Σερρών και το τοπογραφικό

διάγραμμα που την συνοδεύει.

β) Το  άρθρο 7 του ανωτέρω κανονισμού όπου προβλέπεται ότι :  “Ο καθένας από τους

συμμετέχοντες δικαιούται  θέση η οποία θα προκύψει κατόπιν πλειοδοτικής δημόσιας δημοπρασίας

που  θα  διεξάγεται  από  το  Τμήμα  Προσόδων  του  Δήμου  Σερρών  και  με  βάση  το  τοπογραφικό

διάγραμμα στο οποίο αποτυπώνονται ακριβώς οι θέσεις.” 

γ) Τα υπ’ αρ. 36709/27-10-2023 και 39115/14-11-2023 έγγραφα της Κ.Ε.ΔΗ.Σ. με τα οποία

ζητά να προβούμε στις απαραίτητες ενέργειες για την διοργάνωση της εκδήλωσης “ΠΟΛΙΤΕΙΑ

ΤΩΝ ΕΥΧΩΝ 2023”,  αναγράφοντας  ποιες  δραστηριότητες  θα  δημοπρατηθούν  και  το  χρονικό

διάστημα

δ) Το υπ’ αρ. 36939/30-10-2023 και ΔΥ/15-11-2023 έγγραφο του τμήματος Αδειοδοτήσεων

που  αναφέρει  ότι  όλες  οι  δραστηριότητες  που  ζητά  να  δημοπρατηθούν  η  Κ.Ε.ΔΗ.Σ.

συμπεριλαμβάνονται  στην  252/2020  κανονιστική  απόφαση  και  σύμφωνα με  το  άρθρο  36  του

Ν.4849/2021 οι χριστουγεννιάτικες αγορές μπορούν να διαρκούν μέχρι και τριάντα (30) συναπτές

ημέρες.

ε) το υπ αριθμ. 35050/10-11-2023 έγγραφο των Τεχνικών Υπηρεσιών, όπου εγκρίνονται τα
σημεία τοποθέτηση δραστηριοτήτων

στ)  την  αριθμ  40402/24-11-2023  υπεύθυνη  δήλωση  του  κ.  Καράμπελια  Γεώργιου  του
Αριστείδη.

Ζ) την αριθμ 688/2023 απόφαση της Ο. Ε. 

Παρακαλούμε για την τροποποίηση της αριθμ 688/2023 απόφασης της Ο.Ε. όσον αφορά 

Α) του άρθρου 1 με την προθήκη

Α/α Αντικείμενο
εκμίσθωσης

Διαστ. Είδος Θέση

1.
Ξύλινος
οικίσκος 3x2 Hot dog, πατάτες, σουβλάκια, αναψυκτικά, ποτά.

Όχι κρασιά 6
(Κεντρικό 
Πάρκο)

Και 

2

ΑΔΑ: ΡΚΑΠΩ10-Ζ7Σ



Β)  του  άρθρου  7  με  την  προσθήκη  ως  δικαιολογητικό  συμμετοχής  για  την  εγκατάσταση  του
ανωτέρω υπεύθυνη δήλωση στην οποία θα δηλώνει την μη χρήση υδροδότησης (σύμφωνα με

το υπ αριθμ. 35050/10-11-2023 έγγραφο των Τεχνικών Υπηρεσιών, όπου εγκρίνονται ή μη τα

σημεία τοποθέτηση δραστηριοτήτων) ».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: 1) όσα ο Πρόεδρος και τα μέλη αυτής
εξέθεσαν,  2) την υπ΄ αριθ. πρωτ. 40457/24-11-2023 εισήγηση του Τμήματος Προσόδων & Δημόσιας
Περιουσίας του Δήμου,  3) την υπ’αρ.688/2023 Απόφασή της, 4) τα υπ΄ αρ. πρωτ. 36709/27-10-2023 και
39115/14-11-2023 έγγραφα της Κ.Ε.ΔΗ.Σ.,  5) τα υπ΄ αρ. πρωτ. 36939/30-10-2023 και ΔΥ/15-11-2023
έγγραφα του τμήματος Αδειοδοτήσεων του Δήμου, 6) το υπ΄ αρ. πρωτ. 35050/10-11-2023 έγγραφο του
Τμήματος Η/Μ Έργων & Ενεργειακών Εφαρμογών της Δ.Τ.Υ. του Δήμου, 7) την με αρ.πρωτ.40402/24-
11-2023  υπεύθυνη  δήλωση  του  κ.  Καράμπελια  Γεώργιου, 8) τις  διατάξεις  του  άρθρου  36  του
Ν.4849/2021 και 9) τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε με
την παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν.4623/2019 και αντικαταστάθηκε εκ νέου με παρ. 1 του άρθρου 40 του
Ν.4735/2020,
                     
                                                                  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Τροποποιεί την υπ’ αριθμ. 688/2023 Απόφασή της,  ως ακολούθως:

Α) με την προσθήκη ενός επιπλέον ξύλινου οικίσκου στο άρθρο 1 όπως παρακάτω:

Α/α Αντικείμενο
εκμίσθωσης

Διαστ. Είδος Θέση

1.
Ξύλινος
οικίσκος 3x2 Hot dog, πατάτες, σουβλάκια, αναψυκτικά, ποτά.

Όχι κρασιά 6
(Κεντρικό 
Πάρκο)

Β) με την προσθήκη ενός επιπλέον δικαιολογητικού συμμετοχής  στο άρθρο 7 ( ως δικαιολογητικό
συμμετοχής για την εγκατάσταση του ανωτέρω ξύλινου οικίσκου) και συγκεκριμένα:  
 - υπεύθυνη δήλωση στην οποία θα δηλώνει την μη χρήση υδροδότησης (σύμφωνα με το υπ αριθμ.
35050/10-11-2023  έγγραφο  των  Τεχνικών  Υπηρεσιών,  όπου  εγκρίνονται  ή  μη  τα  σημεία
τοποθέτηση δραστηριοτήτων).

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ.688/2023 ως έχει.

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.  

3

ΑΔΑ: ΡΚΑΠΩ10-Ζ7Σ



Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                 Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

                    ΜΙΣΙΡΛΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ
                        ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
          ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ -
      ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ-
    ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ – ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
            &  ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 

                                                                               
                                                                                                ΤΑ ΜΕΛΗ  

                                                                                       
                                                                                       1) Νυχτοπάτης Γεώργιος

                                                                                       2) Δεσποτίδης Ιωάννης
                                                                                       
                                                                                       3) Δούκας Γεώργιος

                                                                                       4) Καρακολίδης Παναγιώτης

                                                                                       5) Καρυπίδης Παύλος

                                                                                       6) Φωτιάδης Στέφανος

                                                                                       7) Χαλκιόπουλος Αλέξανδρος

                                                                                       8) Χατζηδημητρίου Ιωάννης

Σέρρες  27  - 11 - 2023

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.
κ. α. α.

ΒΑΪΑ ΔΕΛΙΤΣΙΚΟΥ

4

ΑΔΑ: ΡΚΑΠΩ10-Ζ7Σ


		2023-11-27T14:32:10+0200
	Athens




